Министерство образования и науки Челябинской области
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Областной Центр дополнительного образования детей»
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08

E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск
«27» марта 2024 г.  № 414

Об итогах региональных мероприятий,
направленных на развитие отрядов юных
инспекторов движения
«#День_рождения_в_объективе_ЮИД»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного

образования детей» от 05.03.2024 г. № 282 «О проведении региональных
мероприятий, направленных на развитие отрядов юных инспекторов движения
«#День_рождения_в_объективе_ЮИД» с 06 по 29 марта 2024 г. состоялись
региональные мероприятия, направленные на развитие отрядов юных инспекторов
движения «#День_рождения_в_объективе_ЮИД» (далее - мероприятия).
 В мероприятиях приняли участие 1351 человек (из них 1242 обучающихся) из
27 муниципальных образований Челябинской области: Верхнеуфалейский,
Карабашский, Копейский, Кыштымский, Магнитогорский, Миасский, Трехгорный,
Троицкий, Чебаркульский, Челябинский, Южноуральский городские округа;
Коркинский муниципальный округ; Агаповский, Ашинский, Варненский,
Верхнеуральский, Еткульский, Карталинский, Кизильский, Кунашакский,
Нязепетровский, Октябрьский, Троицкий, Увельский, Уйский, Чебаркульский,
Чесменский муниципальные районы.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги региональных мероприятий, направленных на развитие

отрядов юных инспекторов движения «#День_рождения_в_объективе_ЮИД»
(приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров региональных мероприятий,
направленных на развитие отрядов юных инспекторов движения
«#День_рождения_в_объективе_ЮИД» (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по
проектно-методической работе Полозок Ю.В.

Директор                                                                                                    О.С. Растегняева

Устинкина Екатерина Юрьевна, методист, 8 (351) 225-01-08
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., Семкину Д.И., МОУО, сайт

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

«27» марта 2024 г. _№ _414__________

Информация об итогах

региональных мероприятий, направленных на развитие
отрядов юных инспекторов движения «#День_рождения_в_объективе_ЮИД»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного
образования детей» от 05.03.2024 г. № 282 «О проведении региональных
мероприятий, направленных на развитие отрядов юных инспекторов движения
«#День_рождения_в_объективе_ЮИД» с 06 по 29 марта 2024 г. состоялись
региональные мероприятия, направленные на развитие отрядов юных инспекторов
движения «#День_рождения_в_объективе_ЮИД» (далее - мероприятия).

В мероприятиях приняли участие 1351 человек (из них 1242 обучающихся) из
27 муниципальных образований Челябинской области: Верхнеуфалейский,
Карабашский, Копейский, Кыштымский, Магнитогорский, Миасский, Трехгорный,
Троицкий, Чебаркульский, Челябинский, Южноуральский городские округа;
Коркинский муниципальный округ; Агаповский, Ашинский, Варненский,
Верхнеуральский, Еткульский, Карталинский, Кизильский, Кунашакский,
Нязепетровский, Октябрьский, Троицкий, Увельский, Уйский, Чебаркульский,
Чесменский муниципальные районы.

Общий охват мероприятия, с учетом размещения и просмотров информации в
социальных сетях составил 19 800 человек.

Мероприятия проводились с целью вовлечения детей и молодежи
Челябинской области в деятельность по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма, в соответствии с концепцией информационно-
пропагандистского проекта по организации работы по привитию детям навыков
безопасного участия в дорожном движении и вовлечению их в деятельность отрядов
юных инспекторов движения.

Организаторами мероприятий являлись: Министерство образования и науки
Челябинской области; ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования
детей»; Управление государственной инспекции безопасности дорожного движения
Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Челябинской области.

Мероприятия реализовывались в формате онлайн на интернет-портале
юид74.рф (далее именуется - портал).
 Программа проведения включала 3 мероприятия:
 1) «#Специальный_корреспондент_ЮИД»: в данном мероприятии принимали
участие обучающиеся образовательных организаций Челябинской области лично,
классом или отрядом ЮИД. Участникам мероприятия было необходимо взять

интервью у сверстников о деятельности отрядов ЮИД, закончить интервью
поздравлением движения ЮИД с днем рождения, записать видеоролик
(не более 1 минуты) и разместить его на страницах социальных сетей с хэштегами
#Специальный_корреспондент_ЮИД #День_рождения_в_объективе_ЮИД
#ЮИД74.

2) «#Главные_новости_ЮИД»: в мероприятии принимали участие
обучающиеся, их родители (законные представители), представители
«Родительского патруля» образовательных организаций Челябинской области и
представители общественности. Участникам было необходимо записать видеоролик
(не более 1 минуты) «Новостной сюжет о дне рождения ЮИД» и разместить его на
страницах социальных сетей с хэштегами #Главные_новости_ЮИД
#День_рождения_в_объективе_ЮИД #ЮИД74.
 3) «#ЮИД_51_год!»: в мероприятии принимали участие классы обучающихся
образовательных организаций, педагоги Челябинской области и представители
общественности. Педагогам образовательных организаций вместе с обучающимися
было необходимо записать видеоролик (не более 2 минут) «Поздравление с днем
рождения движения ЮИД», разместить видео на страничке отряда ЮИД в
социальных сетях с хэштегами #ЮИД_51_год! #День_рождения_в_объективе_ЮИД
#ЮИД74.
 Информация об итогах мероприятий размещена на сайте ГБУДО «Областной
Центр дополнительного образования детей» ocdod74.ru в разделе Центра по
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и на интернет-портале
юид74.рф.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»
 «27» марта 2024 г. _№_414_________

Список победителей и призеров

региональных мероприятий, направленных на развитие
отрядов юных инспекторов движения

«#День_рождения_в_объективе_ЮИД»

Мероприятие «#Специальный_корреспондент_ЮИД»

1 место - Рословец Кирилл, Тужилов Илья, Хлопов Владимир, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 2» города Сим, Ашинский муниципальный район;

1 место - Отряд ЮИД «БОНД», муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Общеобразовательная школа – интернат»
г. Карабаша, Карабашский городской округ;

1 место - Отряд ЮИД «Знатоки ПДД», муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 104
г. Челябинска» филиал, Челябинский городской округ;

1 место - Сучкова Анастасия, Шварцкопф Никита, Хилажева Алина,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 9», Коркинский муниципальный округ;

1 место - Отряд ЮИД МБОУ «СОШ № 2», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»,
Чебаркульский городской округ;

2 место - Отряд ЮИД «Дорожный патруль», муниципальное
общеобразовательное учреждение «Кизильская школа № 2», Кизильский
муниципальный район;

2 место - Отряд ЮИД «Зелёный свет», муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6», Копейский городской
округ;

2 место - Отряд ЮИД 3 Б класса, муниципальное образовательное учреждение
«Кичигинская средняя общеобразовательная школа» имени В. П. Кибальника,
Увельский муниципальный район;

2 место - Отряд ЮИД «Двойная сплошная», муниципальное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа»
с. Николаевка, Варненский муниципальный район;

2 место - Отряд ЮИД «Светофорики», муниципальное общеобразовательное
учреждение «Коррекционная начальная школа – детский сад № 14 «Алёнушка»,
Кыштымский городской округ;

3 место - Согрин Егор, Морозов Даниил, Ходырев Михаил, муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», Коркинский
муниципальный округ;

3 место - Гудкова Екатерина, Болотникова Евгения, Давлетшина Ева,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2» города Сим,  Ашинский муниципальный
район;

3 место - Отряд ЮИД «Светофор», муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Яринская начальная школа - детский сад»,
Уйский муниципальный район;

3 место - Отряд ЮИД «Светофорик», филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1
им. И.В. Курчатова» города Сим, Ашинский муниципальный район;

3 место - Отряд ЮИД «Дневной дозор», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени
Героя России Конопелькина Евгения Николаевича», Ашинский муниципальный
район.

Мероприятие «#Главные_новости_ЮИД»

1 место - Осинцева Рина Газинуровна, Николайчук Маргарита,

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Миасская средняя
общеобразовательная школа № 20», Миасский городской округ;

1 место - Почикова Екатерина Вячеславовна, Почиков Матвей, муниципальное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 45»,
Карталинский муниципальный район;

2 место - Перепелица Максим Александрович, Перепелица Александра,
муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 45», Карталинский муниципальный район;

2 место - Родительский патруль Школа 10, отряд ЮИД «Светофор»,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа № 10», Коркинский муниципальный округ;

3 место - Родительский патруль, отряд ЮИД МОУ «СОШ № 4»,
муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 4», Южноуральский городской округ;

3 место - Родительский патруль, отряд ЮИД МБОУ «СОШ № 9»,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 9», Коркинский муниципальный округ.

Мероприятие «#ЮИД_51_год!»

1 место - Гришук Лариса Генриховна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12»,
Верхнеуфалейский городской округ;

1 место - Ватутина Татьяна Леонидовна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 7 «Ступени», Верхнеуфалейский
городской округ;

1 место - Плотникова Татьяна Владимировна, муниципальное
общеобразовательное учреждение «Путьоктябрьская школа», Кизильский
муниципальный район;

1 место - Плотникова Заррина Махмудовна, муниципальное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного образования «Центр
дополнительного образования детей» г. Коркино, Коркинский муниципальный
округ;

1 место - Гатауллина Гульнара Айратовна, муниципальное учреждение
дополнительного образования «Центр дополнительного образования», Кунашакский
муниципальный район;

1 место - Моларишвили Алексей Шалвович, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Бобровская средняя общеобразовательная школа,
Троицкий муниципальный район;

1 место - Шеметова Любовь Геннадьевна , муниципальное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского
творчества», Чесменский муниципальный район;

2 место - Титова Юлия Валерьевна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»,
Верхнеуфалейский городской округ;

2 место - Утицких Наталья Николаевна, филиал муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 131
г. Карталы имени Героя Советского Союза К.С. Заслонова» - «Средняя
общеобразовательная школа № 31», Карталинский муниципальный район;

2 место - Новик Елена Анатольевна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 3»,
Коркинский муниципальный округ;

2 место - Дейнега Олеся Викторовна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9»,
Коркинский муниципальный округ;

2 место - Осинцева Рина Газинуровна, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Миасская средняя общеобразовательная школа
№ 20», Миасский городской округ;

2 место - Пшеницына Светлана Геннадьевна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 110»,
Трехгорный городской округ;

2 место - Вятчинова Анастасия Алексеевна, муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 2»,
Чебаркульский городской округ;

3 место - Шишкина Инга Юрьевна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»,
Верхнеуфалейский городской округ;

3 место - Вээм Алена Леонидовна, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Лебедёвская основная общеобразовательная
школа», Еткульский муниципальный район;

3 место - Васев Ярослав Сергеевич, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Карталы», Карталинский
муниципальный район;

3 место - Попова В.Е., Черёмушкина Я.В., Матрина С.Н., муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», Коркинский
муниципальный округ;

3 место - Евстратова Наталья Александровна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9»,
Коркинский муниципальный округ;

3 место - Булатова Зульфия Миратовна, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Саринская средняя школа», Кунашакский
муниципальный район;

3 место - Сальникова Светлана Васильевна, муниципальное
общеобразовательное учреждение «Санаторная школа-интернат № 2 для детей,
нуждающихся в длительном лечении», Магнитогорский городской округ.

		2024-03-27T09:14:00+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна